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Piechowiczanka Barbara Skrobiszewska zdobyła dwa złote me-
dale podczas 32. Zimowej Uniwersjady w Turynie!

Barbara pobiegła znakomicie w sprincie, a przede wszystkim, bar-
dzo dobrze poradziła sobie ze strzelaniem. Podczas biegu miała
tylko jedną rundę karną. Drugie miejsce w tym biegu zajęła inna
reprezentantka Polski Amelia Liszka, tracąc do zwyciężczyni 54,6
sekundy.
– To był idealny dzień dla polskiego biathlonu, chociaż mógł być
jeszcze ktoś na tym trzecim miejscu, to byśmy sobie rozegrały
takie mistrzostwa Polski. Jestem bardzo zadowolona, że zostałam
na tym pierwszym miejscu. W końcu mam pierwszy medal na tej
uniwersjadzie. Przed dwoma laty zadowoliłam się tylko srebrem
i brązem – mówiła B. Skrobiszewska dla portalu biathlon.com.
Dobry wynik w sprincie spowodował, że Barbara Skrobiszews-
ka miała też szansę na kolejny medal, w biegu pościgowym. Uzys-
kała sporą przewagę nad rywalkami – miała około półtorej mi-
nuty nad czwartą zawodniczką. Tylko więc wielki pech mógłby
spowodować, że nasza ambitna zawodniczka wypadłaby poza
podium. – Na pewno jest to fajna przewaga i będę się czuła bar-
dziej bezpiecznie, gdyby gdzieś przydarzył się błąd. Dzisiaj było
świetnie i mam nadzieję, że powtórzę to samo na pościgu – do-
dała studentka katowickiej AWF zaraz po ukończeniu sprintu. I
miała rację! W biegu pościgowym pobiegła spokojnie i wywal-
czyła kolejne złoto! Druga ponownie była Amlia Liszka, która do
zwyciężczyni miała pół minuty straty.
22-letnia Barbara Skrobiszewska pochodzi z Piechowic, jest ab-
solwentką Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Szklarskiej Porę-
bie. Przygodę z nartami zaczynała w UKS Krokus Piechowice pod
okiem trenerki Eweliny Daniło. Obecnie jest reprezentantką klu-
bu MKS Karkonosze Jelenia Góra. Do jej największych sukcesów
należą dwa medale, wywalczone podczas Uniwersjady w Lake
Placid w 2023 roku: srebro w biegu indywidualnym i brąz w bie-
gu pościgowym. Rok wcześniej wywalczyła brąz w sztafecie mie-

szanej podczas Olimpijskiego Festiwalu Młodzieży Europy
(EYOF). W Uniwersjadzie uczestniczył jeszcze jeden piechowi-
czanin, który pierwsze kroki stawiał w UKS Krokus – Dawid Mil-
ler. W biegu indywidualnym na 15 km zajął 34. miejsce, w sprin-
cie (10 km) był 25.
Start Akademickiej Reprezentacji Polski w 32. Zimowej Uni-
wersjadzie w Turynie wspiera Ministerstwo Sportu i Turysty-
ki oraz Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

Barbara Skrobiszewska (po lewej) i Amelia Liszka szczęśliwe
po biegu sprinterskim.

Przypominam Państwu, że od lipca
2024 r. do ogrzewania nieruchomości
amożna wykorzystywać tylko kotły na
paliwo stałe (np. węgiel, drewno) oraz pel-
let/biomasę 3, 4 i 5 klasy emisyjności.

Natomiast od lipca 2028 r. będzie można
użytkować tylko kotły 5 klasy emisyjnoś-
ci. Informacjao klasie pieca umieszczonapo-
winna być na tabliczce znamionowej za-
montowanej/przyklejonej na piecu lub
w dokumentacji technicznej. W przypadku

ogrzewania gazowego, elektrycznego, z wy-
korzystaniempompciepłaurządzenia testa-
nowią już ekologiczne źródło ogrzewania.
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowis-
ka i Gospodarki Wodnej (WFOŚiGW) uru-
chomił stanowiska Doradców Energe-
tycznych dla każdej z dolnośląskich gmin.
Dla mieszkańców naszej gminy doradcą
energetycznym jest Pan Tomasz Kubik –
pracownik WFOŚiGW Oddział w Jeleniej
Górze Plac Ratuszowy 31/32 tel. 887 447
705, adres email: tkubik@fos.wroc.pl.

W sprawach doboru odpowiedniego ogrze-
wania nieruchomości, termomodernizacji
oraz wykonania innych prac, służących
poprawie efektywności energetycznej bu-
dynków i mieszkań proszę śmiało kontak-
tować się z Panem Tomaszem, który służy
fachową pomocą i wiedzą.

Beata Maciejewska

Doradca energetyczny czeka

Ogromny sukces naszej biathlonistki
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Pełną parą idą prace przy budowie ka-
nalizacji w obrębie kilku ulic w Piecho-
wicach.

W momencie zamknięcia numeru (20
stycznia) zaawansowane były prace przy
ul. Nadrzecznej, Cichej oraz Rzemieślniczej.
Wkrótce robotnicy przejdą z ulicy Cichej
w kierunku ul. Wrzosowej. Lada dzień bę-
dzie można także zobaczyć ciężki sprzęt
przy ul. Zaułek. Z kolei coraz mniejsze
utrudnienia czekają mieszkańców ulicy
Zielonej. Tam zakończyła się już budowa
kolektora, obecnie realizowane są przy-
łącza do poszczególnych domów. Na tej
ulicy przewiduje się przyłączenie ośmiu po-
sesji. Wkrótce też rozpoczną się prace przy
ul. Pakoszowskiej.
Termin zakończenia robót to 31 marca, jed-
nak jest bardzo prawdopodobne, że będzie
on przedłużony. Robotnicy w niektórych
miejscach natrafili na niespodziewane
trudności, np. trzeba było wysadzać skały.
Wykonawcą prac jest Przedsiębiorstwo
Melioracji i Inżynierii Środowiska Eko-

Mel z Jeleniej Góry. Wartość inwestycji to
niecałe 6 milionów złotych. Zadanie zos-
tało dofinansowane z rządowego pro-
gramu Polski Ład.

Ogółem w ramach tego zadania wybu-
dowanych zostanie blisko 2,7 kilometra ka-
nalizacji sanitarnej, przyłączonych zosta-
nie kilkadziesiąt posesji.

Wielkie wykopy, czyli będzie kanalizacja

Każdy z nas przy okazji porządków, na-
potyka w swoim domu często na przed-
mioty, które są w dobrym stanie, jednak
dla nas osobiście nie niosą już żadnej
wartości użytkowej.

Są to książki, odzież, sprzęt agd, zabawki i
wiele innych. Wyrzucanie tych przedmio-
tów byłoby bardzo nieekologiczne, a prze-
de wszystkim szkoda, aby nie otrzymały
one drugiego „życia”. Bardzo dobrym roz-
wiązaniem jest skorzystanie z tzw. EKOZ-
WROTÓW w firmie InPost.
EKOzwroty to ogólnopolska usługa reali-
zowana wspólnie przez Fundację Odzys-
kaj Środowisko oraz InPost. Stary aparat fo-

tograficzny, niepotrzebne ubrania, buty, za-
bawki, książki, sprzęt elektroniczny – w ra-
mach EKOzwrotów możesz je oddać zu-
pełnie bezpłatnie wykorzystując najbliższy
paczkomat InPost.
Jakie przedmioty mogą trafić na ekozwrot:
� tekstylia, odzież, obuwie,

sprzęt sportowy,
� książki, zabawki, art. dziecięce
� małe agd, laptopy, kamery, itp.
� elektronarzędzia, radia,

sprzęt audio,

Aby oddać rzeczy, należy wejść na stronę
www pod adresem: https://szybkiezwro-
ty.pl/pl/EKOzwroty

wypełnić formularz (wybieramy tam kate-
gorię rzeczy, które chcemy przekazać,
rozmiar przesyłki – są 3 rozmiary), poda-
jemy imię i nazwisko oraz nr tel. na który
otrzymamy kod nadania paczki.
CO WAŻNE: nie musimy drukować ety-
kiety, Otrzymany kod EKOzwrot – wy-
starczy napisać odręcznie markerem lub
długopisem (do czego zachęca InPost !) na
opakowaniu. Paczkę nadajemy w dowol-
nym paczkomacie.
Trafiają one do ośrodków wychowawczych,
schronisk dla bezdomnych, domów dziecka,
schronisk dla zwierząt, ośrodków Pieczy Za-
stępczej, świetlic środowiskowych, fundacji,
stowarzyszeń, bibliotek. Jeżeli sprzęt nie na-
daje się do ponownego użycia jest on prze-
kazywany do profesjonalnych zakładów
przetwarzania zużytego sprzętu, dzięki cze-
mu możliwe jest odzyskanie z niego ponad
80 procent materiałów, które posłużą do bu-
dowy nowych urządzeń i przedmiotów.
Jeśli mamy w domu niepotrzebne przed-
mioty, warto wydłużyć im życie: w trosce
o siebie, swoich najbliższych i środowisko
naturalne. Dbajmy o nasze Miasto – Pie-
chowice!

Agata Wirowska
Radna Miasta Piechowice

Ekozwroty – daj przedmiotom drugą szansę
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Na najbliższej sesji Rady Miasta Piechowice
(30.01.2025r), przedstawiony zostanie
projekt Burmistrza Miasta Piechowice
o przystąpieniu do sporządzenia projektu
planu ogólnego zagospodarowania prze-
strzennego Gminy Miejskiej Piechowice.
To niezwykle ważny moment dla tych, któ-
rzy chcą mieć wpływ, jak będzie wy-
glądała ich okolica.

Plan ogólny zagospodarowania
przestrzennego – aktualny temat dla
posiadaczy nieruchomości i nie tylko

7 lipca 2023 roku Sejm uchwalił ustawę
o zmianie ustawy o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym oraz innych
ustaw. Podstawową zmianą jest wprowa-
dzenie planu ogólnego gminy, zastę-
pującego Studium Uwarunkowań i Kie-
runków Zagospodarowania Przestrzenne-
go, jako obligatoryjny akt prawa miej-
scowego. Plan ogólny gminy obejmuje
całą gminę i służy do oceny zgodności pla-
nów miejscowych i decyzji o warunkach za-
budowy. Po zmianach warunki zabudowy
będą wydawane tylko na obszarach wska-
zanych w planie ogólnym.
Plan ogólny określa strefy planistyczne,
gminne standardy urbanistyczne, obszary
uzupełnienia zabudowy i obszary zabudo-
wy śródmiejskiej, a także regulacje do-
tyczące standardów dostępności infra-
struktury społecznej. Ustalenia planu ogól-
nego uwzględniają m.in. politykę prze-
strzenną gminy, obszary ochrony przyrody,
tereny górnicze, infrastrukturę społeczną i
transportową, oraz zapotrzebowanie na
nową zabudowę mieszkaniową.
Plany ogólne dla każdej gminy powinny być
sporządzone do 31 grudnia 2025 roku. Brak
uchwalenia w tym terminie planu ogólne-
go skutkować będzie brakiem możliwości
wydawania decyzji o warunkach zabudo-
wy dla terenów nie objętych miejscowymi
planami zagospodarowania przestrzenne-
go oraz brakiem możliwości uchwalania no-
wych miejscowych planów zagospodaro-
wania przestrzennego.
Plan ogólny w założeniu zastąpi studium
uwarunkowań i kierunków zagospodaro-
wania przestrzennego. Ustalenia zawarte
w planach ogólnych są wiążące dla planów
miejscowych i decyzji o warunkach zabu-
dowy i zagospodarowania terenu.
Przekładając to na bardziej zrozumiały ję-
zyk, to właśnie ten dokument określi, czy

na terenie Twojej działki powstaną jakie-
kolwiek zabudowania. Określi, gdzie możli-
we są inwestycje budowlane, a gdzie teren
powinien pozostać niezabudowany. Dzię-
ki temu, plan ogólny zapewni harmonijny
rozwój gminy, zgodny z polityką prze-
strzenną, uwzględniając potrzeby miesz-
kańców oraz ochronę środowiska.
Ważne jest to, że wejście w życie planu
ogólnego nie spowoduje utraty mocy obo-
wiązującej planów miejscowych. Dlatego,
właściciele nieruchomości, posiadający
uprawnienia do zabudowy swoich terenów
w dotychczas obowiązujących miejscow-
ych planach zagospodarowania terenu i ich
akceptujących, nie muszą składać nowych
wniosków do planu ogólnego zagospoda-
rowania przestrzennego.

Co trzeba obligatoryjnie określić
w planie ogólnym?

Strefy planistyczne. Wyznaczają one do-
minującą funkcję danego obszaru, a ich ce-
lem jest łatwiejsze zarządzanie przestrze-
nią. Zgodnie z ideą zwartej zabudowy, pla-
nując rozbudowę miasta, należy uwzględ-
nić struktury wielofunkcyjne, czyli opraco-
wać plan, w którym większość podstawo-
wych potrzeb mieszkańców można zreali-
zować w jak najmniejszych odległościach.
W wyniku podziału, o którym mowa po-
wyżej, dopuszcza się wyznaczenie 13 stref
planistycznych:
– strefa wielofunkcyjna z zabudową miesz-
kaniową wielorodzinną,
– strefa wielofunkcyjna z zabudową miesz-
kaniową jednorodzinną,
– strefa wielofunkcyjna z zabudową za-
grodową,
– strefa usługowa,
– strefa handlu wielkopowierzchniowego,
– strefa gospodarcza,
– strefa produkcji rolniczej,
– strefa infrastrukturalna,
– strefa zieleni i rekreacji,
– strefa cmentarzy,
– strefa górnictwa,
– strefa otwarta,
– strefa komunikacyjna.
Plan ogólny zagospodarowania przestrzen-
nego wyznaczał będzie jedynie strefy dla po-
szczególnych typów zabudowy, wskaźniki in-
tensywności zabudowy, wskaźniki zieleni,
a nie szczegółowe parametry tej zabudowy,
jak to jest przy planach miejscowych za-
gospodarowania przestrzennego.

Wyznaczone w Planie Ogólnym Zagospo-
darowania Przestrzennego strefy należy
w pierwszej kolejności wyznaczyć na ob-
szarach, dla których w obowiązujących
miejscowych planach zagospodarowania
przestrzennego określono przeznaczenie
umożliwiające realizację funkcji mieszka-
niowej, oraz na obszarach uzupełnienia za-
budowy, które zostały wskazane w ramach
istniejącej zabudowy mieszkaniowej. Dla-
czego? W ten sposób osoby, które podejmą
się wyznaczenia najbardziej dogodnych
miejsc pod zabudowę, łatwiej wskażą
obszary uzupełnienia zabudowy, które do-
puszczają realizację funkcji mieszkanio-
wej.

Dodatkowe ustalenia (uzupełnienia)

Plan ogólny może zawierać dodatkowe
ustalenia, które umożliwiają gminom pre-
cyzyjne kształtowanie przestrzeni w spo-
sób odpowiadający lokalnym potrzebom.
Obszar uzupełnienia zabudowy to teren,
który został precyzyjnie wyznaczony w Pla-
nie Ogólnym, zgodnie z określonymi prze-
pisami i rozporządzeniami. Jest to narzędzie
planistyczne mające na celu np. ograniczenie
wydawania decyzji o warunkach zabudo-
wy (WZ), co zapobiega niekontrolowane-
mu rozwojowi przestrzeni. Pozwala też na
efektywnie wykorzystać tereny już zurba-
nizowane.

Obszar zabudowy śródmiejskiej

Obszar zabudowy śródmiejskiej to spe-
cjalnie wyznaczone tereny, na których
obowiązują szczególne przepisy dotyczące
warunków technicznych dla budynków i ich
usytuowania. Cechy charakterystyczne
tych obszarów to:
– warunki techniczne – budynki muszą
spełniać wymagania określone dla zabu-
dowy śródmiejskiej, które obejmują m.in. es-
tetykę, funkcjonalność, czy dostępność
przestrzeni publicznej,
– dostosowanie zabudowy do miejskiego
charakteru otoczenia,
– minimalny udział powierzchni biolo-
gicznie czynnej – w Planie Ogólnym
można ustalić, że minimalny udział po-
wierzchni biologicznie czynnej w takich ob-
szarach w planie miejscowym i decyzji
o WZ wynosi nie mniej niż 2/3 wartości
określonej dla strefy w Planie Ogólnym.
Taki zapis wspiera ochronę zieleni i rów-

Co warto wiedzieć?
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nowagę pomiędzy zabudową a terenami
biologicznie czynnymi.

Sprawiedliwe zasady

Plan Ogólny zapewnia przejrzystość i rów-
ne traktowanie. Dzięki niemu każdy miesz-
kaniec wie, jakie zasady obowiązują w jego
gminie. Plany te eliminują dowolność w po-
dejmowaniu decyzji dotyczących inwestycji
i zagospodarowania przestrzeni, co sprzyja
lepszemu zrozumieniu praw i obowiązków.

Łatwy dostęp do informacji

Nie musisz odwiedzać urzędu, by do-
wiedzieć się, jakie plany są związane
z Twoją nieruchomością. Plany Ogólne
Gmin będą dostępne w Internecie. To roz-

wiązanie, które ułatwia mieszkańcom
sprawdzanie informacji i daje możliwość
lepszego planowania – zarówno dla właś-
cicieli nieruchomości, jak i potencjalnych
inwestorów.

Dlaczego uchwalenie planu ogólnego
jest kluczowe dla gminy?

Jeżeli Plan Ogólny nie zostanie uchwalony
skutki dla rozwoju gminy będą poważne.
Brak tego dokumentu oznacza faktyczny
paraliż planistyczny, w wyniku którego
gmina utraci możliwość kształtowania
swojej przestrzeni. W praktyce właściciele
działek, które nie są objęte MPZP, nie
będą mogli ich zagospodarować ani wy-
budować na nich budynków.
Nowe warunki zabudowy, wydawane na

zasadach tymczasowych, będą ważne
tylko przez 5 lat, w przeciwieństwie do
obecnych, które są bezterminowe. Roz-
wój przestrzenny zostanie zahamowany,
co może wpłynąć na lokalny rynek nie-
ruchomości, inwestycje, a także jakość
życia mieszkańców.

Ochrona zieleni

Dzięki Planowi Ogólnemu gminy mogą
skuteczniej chronić tereny zielone i wy-
znaczać nowe przestrzenie na parki, skwe-
ry czy ścieżki rekreacyjne. Tego rodzaju
działania nie tylko poprawiają estetykę
miejsca, ale również dbają o zdrowie
i komfort mieszkańców, zapewniając im do-
stęp do zieleni.

Po podjęciu przez Radę Miasta Piechowice uchwały o przy-
stąpieniu do sporządzenia planu ogólnego zagospodarowania
przestrzennego Gminy Miejskiej Piechowice nastąpi procedu-
ra wyłonienia projektanta planu. Następnie opublikowane zo-
stanie obwieszczenie i ogłoszenie Burmistrza Miasta Piechowice
o tym fakcie i o wyznaczeniu terminu do składania wniosków
do tego projektu.

Mieszkańcy będą mogli zgłaszać wnioski w określonych termi-
nach. Ważne jest, żeby we wnioskach określać jedynie plano-
wanie przeznaczenia (funkcji) terenu, a nie szczegółowych pa-
rametrów zabudowy. To usprawni procedowanie sporządzania

planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego Gminy
Miejskiej Piechowice.

Jednocześnie informujemy, że osoby, które złożyły wnioski do
planu ogólnego jeszcze przed rozpoczęciem procedury, nie muszą
ich składać ponownie. Po rozpoczęciu procedury planistycznej
winny oświadczyć, że podtrzymują swoje stanowiska w nich za-
warte.

Druki wniosków zostaną zamieszczone wraz z ogłoszeniem Bur-
mistrza Miasta Piechowice na stronie internetowej BIP Piechowic,
w zakładce Zagospodarowanie Przestrzenne.

WAŻNA INFORMACJA DLA POSIADACZY NIERUCHOMOŚCI



Zawodnicy Klubu Logicznego oraz uczest-
nicy Akademii brali udział w wyjazdach, or-
ganizowanych przez Klub Logiczny, na
turnieje regionalne, ponadregionalne
i ogólnopolskie plasując się często na wy-
sokich miejscach. Na ostatnich Mistrzo-
stwach LZS Powiatu Karkonoskiego
w Szachach Indywidualnych nasi pod-
opieczni w różnych grupach wiekowych
zdobyli 5 medali (4 złote i 1 brązowy). Pię-
ciu naszych szachistów zostało wytypo-
wanych do reprezentowania Powiatu Kar-
konoskiego na szczeblu wojewódzkim tych
Mistrzostw. W Powiatowych Igrzyskach
Dzieci i Młodzieży w Szachach Drużyno-
wych SZS, szkolone przez nas dzieci zajęły
2-gie miejsce, a młodzież 1-wsze miejsce.
W brydżu sportowym wiele sukcesów
odnosiliśmy na wielorundowych (9 rund
rozgrywanych przeważnie we Wrocławiu)
Mistrzostwach Dolnego Śląska Młodzieży
Szkolnej:1 m. - 3 razy, 2 m. -3 razy, 3 m.

-1 raz. Na ostatnich, jesiennych Między-
wojewódzkich Mistrzostwach Młodzików
(dl lat 15) zdobyliśmy wszystkie czołowe
miejsca obsadzając naszymi parami całe po-
dium:1 m. K. Kęska – A. Sinicki; 2 m. M.
Schröder – A. Kujałowicz; 3m. K. Wójcik
– F. Zieliński (zdjęcie 1).
Umiejętności brydżowe naszych dzieci
trenujących w Klubie Logicznym i Akade-
mii były poddane poważnym próbom na
wielodniowych imprezach rangi ogólno-
polskiej takich jak: Mistrzostwach Polski
Dzieci w Tęgoborzu i Drużynowych Mist-
rzostwach Polski Szkół w Szczyrku, tym ra-
zem zagraliśmy tam bez większych sukce-
sów. Katarzyna Kujałowicz - Nina Przy-
bylska, Paweł Odrzywół - Wojciech Po-
tapczyk reprezentowali też nasze woje-
wództwo w minionym roku na Ogólno-
polskiej Olimpiadzie Młodzieży w Brydżu
Sportowym rozgrywanej w Legnicy.
W związku z organizacją latem we Wro-

cławiu przez DZBS Otwartych Mistrzostw
Świata Juniorów mogliśmy wziąć po raz
pierwszy udział w imprezie takiej rangi. Nie
odnieśliśmy na niej znaczących sukcesów,
choć sam udział był dla nas wielkim
przeżyciem. Polscy młodzi brydżyści z in-
nych ośrodków zdobyli na tych Mistrzo-
stwach Świata (granych w rożnych kate-
goriach wiekowych) w Turniejach Par:
3 złote medale i 1 srebrny, a w Turniejach
Drużynowych: 1 złoty, 1 srebrny i 2 brązo-
we. Obecnie jedenastu uczestników
KL i APSCz należy do Brydżowej Kadry
Wojewódzkiej Młodzików.
Chcąc utrzymać poziom sportowy, bliższy
wzajemny kontakt oraz podnieść umiejęt-
ności organizacyjne wychowanków
KL i Akademii, organizujemy od wielu lat Zi-
mowe i Letnie Zgrupowania Sportowe.
W najbliższym czasie będzie realizowane
Zimowe Zgrupowanie Szachowo-Brydżo-
we w Szkolnym Schronisku Młodzieżo-

Podsumowanie działalności Klubu
Logicznego oraz zajęć Akademii
Pożytecznie Spędzanego Czasu
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Zwycięzcy z KL na Międzywojewódzkich Mistrzostw Młodzików Wrocław - IX 2024 r.

Klub Logiczny prowadził w minionym roku, (tak jak i w latach poprzednich i obecnym roku) w Piechowickim Ośrodku Kultury -
zajęcia szachowe (w środy od godz 17.30) i brydżowe (w poniedziałki od godz. 17.30 lub on line w środy od godz. 20.00). Zaję-
cia te prowadzone są w ramach Akademii Pożytecznie Spędzanego Czasu. Dzieci i młodzież (a także osoby dorosłe) uczestnicząca
w zajęciach są wprowadzane w świat sportów umysłowych (szachów i brydża ), poprzez regularne spotkania treningowe.
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wym w Legnicy. Koszty organizacyjne ta-
kiego sześciodniowego Zimowiska zostały
skalkulowane na poziomie 1 200 zł. Za-
awansowani zawodnicy jadą do Brydżowe-
go Ośrodka Szkoleniowego w Stasikówce-
Poroninie na obóz „Brydż pod Tatrami”.
Udział dzieci i młodzieży z Zimowych i Let-
nich Obozach jest dofinansowywany przez
Gminę Miejską Piechowice – za co ser-
decznie dziękujemy. Dofinansowanie
otrzymujemy ze środków na przeciw-
działanie narkomanii, alkoholizmowi i in-
nym uzależnieniom. Uzależnienie od
urządzeń elektronicznych: komputerów,
tabletów i smartfonów jest obecnie dużym

zagrożeniem. Powstają już specjalne ośrodki
leczące skrajne przypadki takich uzależnień.
Na naszych obozach, dzieci uprawiają w rea-
lu sporty umysłowe, uczestniczą w wy-
cieczkach turystyczno-krajoznawczych
i wydarzeniach kulturalnych, samodzielnie
dbają o siebie i swoje miejsce pobytowe,
uczestniczą w organizowaniu treningów
i turniejów oraz w zagospodarowywaniu
wolnego czasu, a także w przygotowywa-
niu posiłków i utrzymaniu porządku. Do te-
lefonów zgodnie z regulaminem Zgrupo-
wania uczestnicy mają dostęp około
1 godz. dziennie do utrzymania kontaktów
rodzinnych i koleżeńskich.

Zapraszamy wszystkich interesujących
się sportami umysłowymi na nasze zaję-
cia, turnieje i obozy.
Nasza działalność jest dofinansowywana
przez środki z Gm. M. Piechowice,
M. Szklarska Poręba oraz Dolnośląski
Związek Brydża Sportowego co bardzo ob-
niża koszty udziału w naszej szerokiej
działalnosci.

prowadzący Zajęcia Akademii PSCz,
Prezes KL: Lech Rębisz

kontakt: tel. 606 28 40 76,
e-mail: logik@matematyka.net

Nasza reprezentacja brydżowa na Otwartych Mistrzostwach Świata w BS – VII 2024 r.

Najmłodsze szachistki z APSC na Mistrzostwach Powiatu LZS w Siedlęcinie - III 2024 r.
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Piechowice przeżywały wtedy, tak jak
całe Ziemie Odzyskane, bardzo specjalny
okres migracji. Z dnia na dzień znikali ludzie,
których się znało, często po „wyszabro-
waniu” wszystkiego co się dało, a także ci,
którzy nie widzieli tu dla siebie miejsca do
życia. Sprzyjała temu niepewność, czy
ziemie te pozostaną nasze, czy też może
wrócą do Niemiec. Niepewność tę, którą
młodszym trudno sobie wyobrazić, pod-
sycały ówczesne środki masowego prze-
kazu – to jest: radio i prasa. Na przykład wy-
siedlani Niemcy byli pewni, że wrócą tu naj-
dalej za kilka miesięcy. Na szczęście
z tzw. Polski Centralnej, a szczególnie z re-
gionów o niewielkich możliwościach za-
trudnienia przyjeżdżali ludzie, żeby znaleźć
pracę i jakoś się tu urządzić. Zastępowali
Niemców na ich stanowiskach, często od
nich uczyli się zawodu. Dużą rolę w tych de-
cyzjach odegrało piękno okolic, a pracy
zwykle towarzyszyła możliwość otrzyma-
nia mieszkania, więc zostawali na stałe. Nie
sposób też nie wspomnieć, że ziemie za-
chodnie w owym czasie postrzegane były

jako całkiem nowa ziemia. Zasiedlali ją lu-
dzie ze wszystkich regionów kraju. Oprócz
osadników z prawdziwego zdarzenia przy-
jeżdżało też wielu takich, którzy w jakiś spo-
sób byli skompromitowani w swoim śro-

dowisku i chcieli się ukryć w nowej społecz-
ności. Powody takiego postępowania były
niekiedy błahe, kiedy indziej poważne.
Tutaj ludzie czuli się bardziej anonimowo
i bezpiecznie. Czasami jednak dochodziło
do niespodziewanych spotkań i ujawnień.
Kończyło się to przeważnie ucieczką. Rza-
dziej aresztowaniem. Ogólnie rzecz biorąc,
społeczność zajęta była urządzaniem się „na
nowo” i z powodów powyżej przeze mnie
opisanych, słabo zintegrowana.
My (ja i mój mąż) byliśmy, że tak określę,
na półmetku naszej przedślubnej znajo-
mości, jak się wtedy mówiło – „chodziliś-
my ze sobą” rok, a w styczniu 1948 r. od-
był się nasz ślub. Mąż mój pracował wte-
dy ze swoim ojcem, Adamem Krzeptow-
skim w zakładzie fotograficznym przy
ul. Mickiewicza. Po skończonej pracy mój
ówczesny chłopak przychodził do mnie.
Chodziliśmy na spacery i potańcówki,
a w dni wolne od pracy w góry.
Feralnego dnia przyszedł jak zwykle, ale
jakiś w wybitnie kiepskim humorze. Za-
uważyłam to zaraz i zapytałam o powód.

HISTORIA PRAWIE ZAPOMNIANA

Wypadek ten zdarzył się tak dawno, że nie pamiętam już dokładnej daty. Wiem tylko, że był to koniec grudnia 1946 r. albo
sam początek stycznia 1947 r.

Zwloki odnaleziono w okolicy stacji Piechowice Dolne

SENSACJE I OSOBLIWOŚCI. Z NOTATNIKA MARKA BERGTRAUMA >>>
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I oto, co usłyszałam: Ach
wiesz, mam taki parszywy
nastrój jak rzadko, z samego
rana przyjechała do zakładu
milicja, kazali mi zabrać sprzęt
i jechać ze sobą”. Tu muszę
powiedzieć, że mąż posiada
cenny dar obrazowego i su-
gestywnego opowiadania,
co doskonale współgra
z uprawianym przez niego
zawodem przewodnika gór-
skiego. Ja natomiast odzna-
czam się ciekawością ludzi
i świata oraz dużą wyobraź-
nią. Dlatego też nadążając
myślą za opowiadaniem, nie-
trudno było mi wczuć się
w ponury nastrój pochmur-
nego, mglistego poranka po-
czątku zimy, widzieć ziemię
z cienkim opadem śniegu.
Na tym śniegu była krew i leżało ciało
młodej dziewczyny, zgwałconej i zamor-
dowanej. Napadnięta dziewczyna próbo-
wała się bronić, opuszki palców miała po-
ranione przytorowym szutrem, jakby
chciała nim rzucić w napastnika, a może też
szukała rozpaczliwie czegoś, czym mogła
by się bronić, zanim została uduszona. Na
razie wiadome było tylko to, że dziewczy-
na przyjechała z woj. lubelskiego i podjęła
niedawno pracę w miejscowej Papierni.
Szła do fabryki na nocną zmianę i nie do-
szła. Milicja rozpoczęła zaraz śledztwo i
trzeba przyznać, że uporali się z nim szyb-
ko. Cała sprawa trwała ok. 10 dni (może do
dwóch tygodni). Wszystko to było trochę
jak z filmu, tylko, niestety, prawdziwe:
otóż niedługo przed śmiercią, wśród fi-
zycznych pracowników Papierni, dziew-
czyna rozpoznała esesmana, kata polskiej
ludności, biorącego udział w pacyfika-
cjach oraz egzekucjach w okolicy jej za-
mieszkania. Nie wiadomo, czy ona sama mu
o tym powiedziała, czy też w czasie oku-
pacji pracowała w otoczeniu, które on znał,
dość że poczuł się śmiertelnie zagrożony.
Zaczaił się gdy szła na nocną zmianę i za-
atakował. Ciało leżało na poboczu torów
za stacją kolejową Piechowice Dolne. Au-
topsja wykazała, że gwałt był upozoro-
wany. Sprawca został aresztowany przed
wieczorem i czekał na odstawienie go do
U.B. w Jeleniej Górze. Tymczasowo prze-
bywał w areszcie miejscowego posterun-
ku w piwnicy budynku przy ul. Żymier-
skiego 36. Przedtem, do dnia 1.09.1945 r.
urzędowała tam Komendantura Wojenna.
Następnego dnia rano milicja znów przy-
jechała po mojego męża, żeby zrobił zdję-
cie sprawcy. Nie zdążył, gdyż ten w nocy

powiesił się na pasku od spodni. Były to
zwłoki rosłego mężczyzny w wieku ok. 40-
tu lat z tatuażem obowiązującym formacje
S.S. Nie wiem, jak to jest teraz, ale w tam-
tym czasie aresztowanym zabierano pasek,
krawat, nawet sznurowadła i to obo-
wiązkowo. Fakt, że sprawca powiesił się na
własnym pasku dał asumpt do plotki, że mi-
licjanci naszego posterunku sami posta-
nowili go ukarać. Nikt nie miał im tego za
złe. Przeciwnie, uważano, że kara była
adekwatna do czynu. Ostatecznie dziew-
czynę pochowano w Jeleniej Górze. Mat-
ka Jej przyjechała dopiero po pogrzebie.
Przez jakiś czas w Piechowicach, dużo mó-
wiło się o tych wydarzeniach. Ja sama nie

znałam ofiary, nigdy jej nie widziałam, nie
wiem jak miała na imię, czy była ładna czy
brzydka, ale jej śmierć nie przeszła bez śla-
du i echo tej tragedii często wraca do mnie.
Nic już nie można dla niej zrobić. Może tyl-
ko tym krótkim felietonem chcę wyciągnąć
ją z zapomnienia, niewiedzy i powiedzieć:
„słuchajcie, była taka dziewczyna…”
Może czytelnik choć przez chwilę pozo-
stanie przy niej myślą i zaduma się nad tą
zbrodnią, której korzenie tkwiły w nie-
dawno zakończonej drugiej wojnie świa-
towej.

Czesława Krzeptowska
Piechowice 19.09.2001 r.
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W minionym roku wykonał prawie… 300
skoków spadochronowych. I choć nie raz
było ekstremalnie, to nie zraża się tym.
Przeciwnie – to go napędza. Już planuje ko-
lejne podniebne przygody. Taki właśnie jest
Krzysztof Grüning, piechowiczanin, który
realizuje swoją niezwykłą pasję.

Krzysztof Grüning to były skoczek narciar-
ski, który odnalazł swoją pasję w lataniu w
wingsuicie. Od dwóch lat rozwija się w tej
niezwykłej dyscyplinie spadochronowej,
która łączy precyzję, technikę i ogromne
emocje.
Dlaczego to robi? – Latanie w wingsuicie to
dla mnie spełnienie marzeń o swobodnym
przemieszczaniu się w powietrzu – przy-
znaje. – To także sposób na przekraczanie
granic możliwości – zarówno swoich, jak
i tych, które wydają się niemożliwe. Chcę in-
spirować innych do podążania za swoimi
pasjami i przyczynić się do popularyzacji win-
gsuit w Polsce i na świecie.
Od początku wspiera go jego mentor Janusz
Paliszek, wielokrotny medalista mistrzostw
świata w wingsuicie.
Dorobek Krzysztofa z samego 2024 roku
wygląda imponująco. Wykonał 296 skoków,
z czego 189 we wspomnianum wingsuicie.
– Moja łączna liczba skoków wynosi 697,
w tym 234 skoki w wingsuit – wylicza.
O tym, że Krzysztof realizuje się w swojej
pasji, świadczą jego osiągnięcia. Otrzymał
w 2024 roku statuetkę „Cyfrotłuki” za naj-
większą liczbę skoków sportowych w se-
zonie 2024 w Sky Camp. Rok wcześniej

również oddał największą liczbę skoków
sportowych w Skydive Wrocław. Zdobył
najwyższą amerykańską licencję spado-
chronową USPA D Expert Skydiver, po-
twierdzającą jego zaawansowane umiejęt-
ności.
Może się wydawać, że skoki dla Krzyszto-
fa to łatwizna. Nie zawsze tak jest. Sam przy-
znaje, że niektóre były dla niego sporym wy-
zwaniem i nietypowym doświadczeniem.
W minionym roku podjął próbę skoku z ba-
lonu, podczas lotu nad Karkonoszami.
– Z powodu niekorzystnych warunków
wiatrowych, byłem zmuszony wylądować
w... balonie – mówi. To się udało. I mimo
ogromnego ryzyka, chce ponowić tę próbę
w przyszłości.
Wyjątkowym doświadczeniem dla Krzysz-
tofa Grüninga był skok Wingsuit Rodeo. Na
jego plecach znajdował się inny skoczek spa-
dochronowy. Cała próba była wielkim wy-
zwaniem i zakończyła się powodzeniem.
– Lot nie trwał długo, ale chcę to powtórzyć
– deklaruje.
Kilkakrotnie podczas skoków zdarzyło się,
że przy otwarciu spadochronu doszło do
skręcenia linek, które na szczęście udało mu
się rozwiązać.
– Raz niestety musiałem uruchomić proce-
durę ratunkową: z powodu skręcenia linek
musiałem odciąć główny spadochron
i otworzyć zapasowy – przyznaje. Na
szczęście, za każdym razem lądowanie koń-
czyło się dla niego pomyślnie. Choć nie za-
wsze zatrzymuje się tam, gdzie chce. Raz
musiał lądować w... polu kukurydzy. – To
była cenna lekcja planowania lotu – przy-
znaje z uśmiechem.
Piechowiczanin ze spadochronem nie za-
trzymuje się. Ma szerokie plany na przy-
szłość. Najważniejszy to wyjazd na trenin-
gi do Hiszpanii (Skydive Spain), aby dosko-
nalić umiejętności w średnio zaawansowa-
nym wingsuicie. Chce wziąć udział w mię-
dzynarodowych szkoleniach i treningach

pod okiem najlepszych wingsuiterów. Pla-
nuje start w zawodach wingsuit perfor-
mance, zamierza oddawać skoki w bardziej
zaawansowanym wingsuicie o większej
powierzchni. Chce też trenować w drugim
na świecie tunelu aerodynamicznym dedy-
kowanym wingsuit flying, który powstaje
w Polsce. – Jako były skoczek narciarski
szczególnie czekam na ten projekt, który
łączy moje dwie największe pasje – przy-
znaje.
Plany jak widać ma ambitne, ale też szuka
wsparcia, które pozwoli mu je zrealizować.
– Moje filmy docierają do milionów osób,
a każde działanie to szansa na promocję
sportu i współpracujących marek. Z odpo-
wiednim partnerem mogę osiągnąć jeszcze
więcej, dzieląc się swoimi sukcesami i pasją
– przyznaje.
Zapraszamy do odwiedzenia strony inter-
netowej: krzysztofgruning.pl, gdzie znajdują
się szczegóły działalności Krzysztofa, filmy
ze skoków, linki do wywiadów z ubiegłego
roku. Warto też odwiedzić jego profil na fa-
cebooku.

Krzysztof Grüning skok
ze spadochronem
z AN-2 Antek
Antonov lotnisko
w Jeleniej Górze

Krzysztof Grüning skręcenie
linek Squirrel

WINGSUIT SWIFT 2 line twist

Krzysztof Grüning Squirrel lądowanie w kukurydzy

Skok
w... niebo
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Mimo zimy, krótkich dni i niezbyt dobrej pogody, sporo dzieje
się u piechowickich harcerzy. Do niedawna w naszym mieście
działała jedna drużyna, wkrótce będą aż trzy!

To wiadomość, która może ucieszyć Rodziców najmłodszych dzie-
ci (6-9 lat, klasy I – III). Po kilku latach przerwy podejmujemy pró-
bę reaktywowania gromady zuchowej. Będzie działała pod na-
zwą 8 Piechowicka Gromada Zuchowa „Odważne Nietoperki”.
Zbiórki będą odbywały się w Piechowickim Ośrodku Kultury,
w poniedziałki w godz. 16.30 – 18.30 (godzina może się jeszcze
zmienić). Drużynowym gromady będzie dh Dominik Sobiesiński
(mail: dominik.sobiesinski@zhp.pl). Na zbiórkach będzie dużo gier
i zabaw rozwijających umiejętności u dzieci. Dzieci będą się in-
tegrować między sobą, poprzez zabawy integracyjne.
Ale to nie koniec zmian. Z uwagi na duże zainteresowanie i dobrą
frekwencję, działająca dotąd 8 Piechowicka Drużyna Harcerska
„Burza” z początkiem roku rozdzieliła się na dwie. Dzieci z klas
IV – VI pozostaną w „Burzy”, starsza młodzież (klasy VII, VIII i star-
si) będą działać jako 8 Piechowicka Drużyna Harcerzy Starszych
„Grom”. Drużynową 8 PDH „Burza” została pwd. Agata Zapora,
a drużynowym 8 PDHS „Grom” – hm. Robert Zapora.
Zainteresowane dzieci i młodzież zapraszamy na zbiórki tych
drużyn. Spotykają się one w tym samym terminie: piątki w godz.
16.30 – 18.30 w POK-u (mimo wspólnego terminu, zbiórki są pro-
wadzone oddzielnie). Kontakt: Robert Zapora, tel. 602 439 924,
robert.zapora@zhp.net.pl.
Rok 2025 będzie wyjątkowy z jeszcze jednego powodu. „Burza”
będzie obchodziła 30-lecie działalności. Tak, tak, to już tyle lat mi-
nęło. Drużyna powstała w... 1995 roku podczas harcerskiego obo-
zu w Lubniewicach. Co to oznacza? Że harcerze, którzy do niej
uczęszczali na samym początku, mając 10-15 lat, dzisiaj są już po
czterdziestce! Trudno oszacować, ile osób uczestniczyło
w zbiórkach „Burzy”. Dwieście, trzysta, może więcej… Dość po-
wiedzieć, że „Burza” przez te 30 lat miała… 8 drużynowych. Z okaz-
ji jubileuszu w drugiej połowie roku planowane jest spotkanie

absolwentów. O szczegółach będziemy informować. Wiele z tych
osób w międzyczasie wyjechało z Piechowic i ułożyli sobie życie
gdzie indziej, niemniej jednak jeżeli to czytają i są zainteresowa-
ne udziałem w spotkaniu, prosimy o śledzenie fanpage „Burzy”
na facebooku. Tam będą podawane najważniejsze informacje.
Na koniec napiszemy jeszcze, co robiliśmy w ostatnich tygodniach
minionego roku. W listopadzie przeprowadziliśmy akcję „Znicz”.
Dziękujemy wszystkim Mieszkańcom oraz Gościom, którzy zde-
cydowali się odwiedzić nasze stoisko, pobrać znicze albo włas-
noręcznie zrobione stroiki. Środki uzyskane ze zbiórki będą prze-
znaczone na zakup elementów umundurowania członków-
drużyny.
Także w listopadzie odbył się biwak w Sosnówce, wraz z wycieczką
na zamek księcia Henryka. Dla wielu uczestników był to pierw-
szy wyjazd z noclegiem poza domem. Harcerze spisali się
dzielnie i wykazali się sporą zaradnością. W grudniu z kolei za-
kończyliśmy rok uroczystą Wigilią w POK-u, przekazaliśmy też
Betlejemskie Światełko Pokoju Burmistrzowi Piechowic Ra-
dosławowi Burchackiemu oraz parafii pw. Świętego Antoniego.
Już nie możemy doczekać się ferii, przygotowujemy się do wy-
jazdu na zimowisko (jedziemy do Milicza), a wcześniej grupa na-
szych harcerzy weźmie udział w finale Wielkiej Orkiestry
Świątecznej Pomocy. Robert Zapora

Nasi emeryci i renciści rozpoczęli Nowy
Rok 2025 na Balu Sylwestrowym. Bal zor-
ganizował Zarząd Koła nr 9 w Piecho-
wickim Ośrodku Kultury.

Organizatorzy z naszego koła zadbali o wy-
strój sali, dobry nastrój i smaczne przekąski.

Przy dźwiękach dobrej muzyki członkowie
i sympatycy bawili się do białego rana.
Uczestnicy balu sylwestrowego wychodząc
byli zadowoleni, pełni nadziei, i wiary w wy-
niku składanych sobie życzeń, jak również
przez Zarząd koła nr 9.

Zarząd koła

PZERII informuje
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Festyn świąteczny w naszej szkole

W ciepłej, świątecznej atmosferze, pełnej
zapachu pierników, igliwia i domowych sma-
kołyków odbył się w naszej szkole coroczny
festyn bożonarodzeniowy zorganizowany
przez Panią Dyrektor, Radę Rodziców oraz
Pracowników szkoły. Tego dnia każdy od-
wiedzający piechowicką „Jedynkę” mógł po-
czuć magię nadchodzących świąt poprzez
udział w wielu kreatywnych aktywnościach.

Kiermasz świąteczny
- magia rękodzieła

Festyn rozpoczął się od otwarcia kierma-
szu, na którym można było zakupić prze-
piękne, ręcznie wykonane ozdoby świątecz-
ne i stroiki. Wśród nich królowały wianki
z pachnącego świerku, błyszczące bomb-
ki i inne dekoracje. Twórczość uczniów i ro-
dziców zachwycała dbałością o detale
i pomysłowością. Każda zakupiona ozdoba
miała w sobie nie tylko piękno, ale i odro-
binę serca, co sprawiało, że były to przed-
mioty naprawdę wyjątkowe.

Warsztaty plastyczne – kreatywna
zabawa dla najmłodszych

Nie zabrakło również atrakcji dla dzieci, któ-
re mogły wziąć udział w warsztatach pla-
stycznych. Z zapałem ozdabiały techniką de
coupage akrylowe bombki, malowały bu-
telki i drewniane domki-skarbonki. Sala
warsztatowa rozbrzmiewała śmiechem.

Dzieci wychodziły z zajęć dumne ze swo-
ich dzieł.

„Ustrzel elfa”
– świąteczna gra pełna emocji

Jedną z najbardziej obleganych atrakcji
była gra „Ustrzel elfa”. Uczestnicy musieli
trafić w balon specjalnie przygotowanymi
rzutkami. Dzieci i dorośli z wielkim zapałem
rywalizowali o nagrody.

Słodka kawiarenka i świąteczne
przysmaki

Dla tych, którzy mieli ochotę na chwilę wy-
tchnienia, przygotowano przytulną kawia-
renkę z pachnącymi ciastami, kawą i her-
batą. Pojawiły się domowe serniki, ma-
kowce, pierniki oraz czekoladowe ciasta,
które znikały w mgnieniu oka. Z kolei na
stołach wypełnionych świątecznymi przy-
smakami czekały domowe pierogi, uszka,
krokiety, barszcz, paszteciki, bigos oraz
groch z kapustą, wypiekane przez rodziców
chleby, domowej roboty smalec i ogórki ki-
szone. Aromaty tych potraw tworzyły
prawdziwie bożonarodzeniową atmosferę,
a ich smak przypominał najlepsze wspom-
nienia z rodzinnych wigilii.

Jasełka – wyjątkowy występ
uczniów i nauczycieli

Kulminacją wydarzenia były jasełka,
w których wzięli udział zarówno uczniowie,

jak i nauczyciele. Scena zamieniła się w bet-
lejemską szopkę, a młodzi aktorzy w anioły,
pasterzy, mieszkańców Judei i Trzech Kró-
li. Spektakl wzruszył wszystkich widzów, od
których można było usłyszeć często po-
wtarzane zdanie: „To były najpiękniejsze ja-
sełka, jakie widzieliśmy.” Przepiękne kolę-
dy, pastorałki śpiewane przez chór dzie-
cięcy, złożony z uczniów klas I-III, wspólnie
z publicznością oraz przy akompaniamen-
cie zespołu muzycznego nauczycieli dodały
magii temu wyjątkowemu występowi.

Nagroda specjalna
– emocjonujące zakończenie

Na zakończenie festynu odbyło się loso-
wanie nagrody specjalnej, a wspólne kolę-
dowanie zainicjowane przez Burmistrza
Miasta Piechowice, pana Radosława Bur-
chackiego, oraz obecnych na wydarzeniu
przedstawicieli Rady Miasta było nie-
zwykłym przeżyciem jednoczącym uczest-
ników spotkania.
Festyn świąteczny w naszej szkole był
prawdziwą celebracją radości, wspólnoty
i tradycji. To wydarzenie pokazało, że ma-
gia świąt tkwi nie tylko w pięknie dekora-
cji czy smaku potraw, ale przede wszystkim
we wspólnie spędzonym czasie i wzajem-
nej życzliwości.

Wiadomości z Jedynki
Rozpoczynamy nowy rok kalendarzowy. Wierzymy, że będzie to czas pełen inspira-
cji, wyzwań i nieodkrytych jeszcze historii. Życzymy Państwu dobrego nowego roku,
pełnego radości, spełnienia marzeń i wspaniałych chwil w gronie bliskich. Tymczasem
zapraszamy do lektury tekstu o ważnym w naszej szkole świątecznym spotkaniu, pod-
czas którego magia świąt wypełniła szkolne korytarze, a wspólne kolędowanie, sma-
kołyki i kreatywne atrakcje stworzyły niezapomnianą atmosferę łączącą wszystkich
mieszkańców miasta.
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Noel… - jasełka w przedszkolu

Święta Bożego Narodzenia są najbardziej rodzinnymi i ciepłymi
świętami, pozwalającymi poczuć serdeczność i miłość wszyst-
kich wokół. Zarówno dzieci, jak i dorośli z niecierpliwością ocze-
kują ich nadejścia. Ten magiczny czas, tę piękną atmosferę daje
się odczuć również w naszym przedszkolu. Kolejny raz w przed-
świątecznym tygodniu wszystkie grupy wiekowe sprawiły radość
swoim bliskim przedstawieniami jasełkowymi. Co roku w każdej
grupie przedszkolaków „Jasełka” mają inną niepowtarzalną opra-
wę artystyczną. Przedszkolaki ku radości swoich rodziców, w pięk-
nych strojach przedstawiły historię narodzin Dzieciątka Jezus uś-
wietnioną nowoczesnymi kolędami i pastorałkami. Przepiękna,
nowa scenografia przedstawiająca aniołka, nadała wyjątkowym
spotkaniom uroczysty i nastrojowy klimat. Przedstawienia były
wyjątkowe. Dzieci z dużym zaangażowaniem odgrywały swoje
role i przeżywały magię Bożego Narodzenia. Mali aktorzy za-
prezentowali swoje talenty, które na koniec nagrodzone zostały
gromkimi brawami.

Muzycy Filharmonii Dolnośląskiej w przedszkolu

Nasze przedszkole odwiedzili muzycy Filharmonii Dolnośląskiej
z repertuarem „Historie pachnące pierniczkami śpiew”. Dzię-
kujemy Radzie Rodziców za możliwość współuczestniczenia
w tak cudownym wydarzeniu. Dzieci obserwowały na żywo in-
strumenty takie jak: wiolonczela, pianino i klarnet. Odbył się po-
kaz gry na każdym z tych instrumentów. Artyści wprowadzili dzie-
ci w świat pięknej i niezwykłej muzyki, a one z zachwytem słuchały
jej, a na koniec podziękowały za to oklaskami. Głównym celem
koncertów edukacyjnych jest rozwijanie wyobraźni muzycznej,
zapoznanie z podstawowymi informacjami z zakresu wiedzy o mu-
zyce, instrumentach muzycznych oraz twórczości kompozyto-
rów. Wszystko przekazywane jest w formie zabawowej, z ele-
mentami wspólnego grania, śpiewania oraz interakcji słuchacze
– wykonawcy. Taki koncert to kolejna lekcja edukacyjna przy-
bliżająca dzieciom świat muzyki jazzowej, dźwięków, zapo-
znająca z instrumentami oraz zachęcająca młodych słuchaczy do
aktywnego udziału w koncercie.

Mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm…
CZEKOLADA!

Chyba nie ma takiej osoby, która nie lubi czekolady! Czekolada
poprawia nam nastrój, dodaje energii, humoru, jest lekiem na stres,
codzienne kłopoty, smutek. Przedszkole odwiedziły Panie z „Wi-
zyta Klauna Żaka” z warsztatami z czekolady. Po miłym powita-
niu przedszkolaki założyły fartuszki ochronne, dzięki którym po-
czuły się jak prawdziwi cukiernicy. Podczas warsztatów dzieci miały
okazję poznać etapy produkcji czekolady – począwszy od jej
głównego składnika – kakaowca, po ostateczny produkt, jakim
jest tabliczka czekolady. Dzieci otrzymały formy, które wypełnione
były płynną czekoladą. Każdy przedszkolak stworzył własnoręcznie
swoją wymarzoną tabliczkę, którą po skończonych warsztatach
zabierał do domu i dzielił się z najbliższymi. Dzieci miały okazję
bawić się formami z czekolady, ozdabiać je, przy okazji podjadając
co nieco. Dzieci przeniosły się w zupełnie inny świat, w której prze-
miła atmosfera i zaangażowanie organizatorów pozwoliły rozwinąć
ich umiejętności kulinarne oraz obudzić kreatywność. Można
stwierdzić z pełnym przekonaniem, że dzieci czerpały nieogra-
niczoną radość podczas zabawy z czekoladą. To wspaniałe
warsztaty i świetny pomysł na zabawę, edukację i integrację. Dzie-
ci z naszego przedszkola uczestniczyły w warsztatach z wyko-
rzystaniem suchego lodu. Z ogromnym zaciekawieniem obser-
wowały jak podczas doświadczenia z suchego lodu i gorącej wody
powstają „chmury i mgła”. Wszyscy byli zachwyceni „wulkanem
baniek” powstałych z płynu do naczyń i suchego lodu. Były to in-
teresujące zajęcia, pozwalające poznać nowe zjawiska oraz po-
jęcia fizyczne i chemiczne. Wszystkim bardzo się podobało.

WIEŚCI Z CHATKI PUCHATKA



Informator Piechowicki styczeń 2025 numer 1/20251 4

Przedszkolaki z wizytą w Hucie Szkła
Kryształowego „Julia” w Piechowicach

Grupy „Odkrywców” i „Pszczółek” odwiedziły Hutę Szkła Krysz-
tałowego „Julia”. Wycieczka była doskonałą zabawą i okazją do
odkrycia tajników powstawania szkła kryształowego. Dzieci ob-
serwowały, jak z rozgrzanej masy szklanej powstają naczynia
i ozdoby. Największe wrażenie zrobiły na maluchach wielkie pie-
ce do topienia szkła oraz pokaz dmuchania szkła przez mistrzów.
Punktem kulminacyjnym wycieczki były warsztaty plastyczne.
Każdy uczestnik otrzymał szklany element, który samodzielnie
zdobił farbami. Gotowe, własnoręcznie ozdobione dzieła przed-
szkolaki zabrały do domu jako wyjątkową pamiątkę.

mgr K. Kasperczyk

Spotkanie z Molto

W przedszkolu odbyło się kolejne spotkanie z różowym fla-
mingiem Molto. Tym razem, w magicznej krainie muzyki padał
śnieg, a wszyscy przygotowywali się do Świąt Bożego Narodzenia.
Przedszkolaki miały okazję usłyszeć m.in. Marsz Ołowianych
Żołnierzyków i wspaniały Walc Kwiatów. Zimowa przygoda
w Muzykolandii pokazała, jak łączyć muzykę z tradycją, od wspól-
nego śpiewania piosenki powitalnej po Taniec Cukrowej Wróżki.
Dzięki tym chwilom dzieci mogły nie tylko poznać piękno mu-
zyki, ale także nauczyć się, jak ważna jest empatia, zrozumie-
nie i wspólne przeżywanie radości.

mgr M. Woldanowska

Ekologiczna choinka

Nasze Przedszkole wzięło udział w konkursie pn. „Ekologiczna
Choinka” zorganizowanym przez Związek Gmin Karkonoskich.
Była to dla dzieci lekcja o recyklingu, oszczędności zasobów i dba-
niu o planetę. Poprzez wspólne tworzenie ozdób choinkowych
z materiałów nadających się do ponownego przetworzenia, przed-
szkolaki wraz z rodzicami tworzyły ozdoby. Celem konkursu było
nie tylko włączenie się w obchody Świąt Bożego Narodzenia,
ale także kształtowanie postaw proekologicznych u najmłod-
szych.

mgr K. Romańska

Świąteczne spotkania w przedszkolu

W tym magicznym okresie wszystkie grupy przedszkolne wzięły
udział w wyjątkowych zajęciach, które wprowadziły dzieci i ich
rodziny w atmosferę Bożego Narodzenia. Każde z tych wyda-
rzeń było wyjątkowe, pełne radości i wspólnej twórczości,
a świąteczna atmosfera na długo pozostanie w sercach dzieci
i ich rodzin. A tak wspominają spotkania Nasi Rodzice:
Było nowocześnie, kreatywnie, zaskakująco. Bardzo miło, ro-
dzinnie spędzony czas – Mama Agnieszka.
Ciekawa forma aktywizująca oba pokolenia – Mama Justyna.
Wielka radość zarówno ze strony dzieci – mogły zaprezentować
swoje umiejętności, których się nauczyły, a także ze strony ro-
dziców. Brawa dla Pań za wkład i zaangażowanie – Mama Anna
Podczas takiej formy spotkania mogliśmy w sposób kreatywny
spędzić czas z Naszymi dziećmi, wspólnie zaśpiewać kolędy, poz-
nać ich miejsce od kuchni. Było bardzo miło i radośnie. Spotka-
nie było dla nas również taką małą przerwą od przygotowań
świątecznych, dzięki czemu można było wyczuć atmosferę
Świąt, która często ucieka w pośpiechu. Serdecznie dziękujemy
za przygotowanie i zaproszenie – Mama Monika.
Bardzo miło spędzony czas. Było wzruszająco a chwilami i za-
bawnie. Dziękuję bardzo – Mama Lena.

mgr G. Popera

Przedszkole Samorządowe nr 2
w Piechowicach

ul. Nadrzeczna 1
tel. 76-12-271

www.ps2piechowice.szkolnastrona.pl
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Szanowni Czytelnicy, wracają kody LE-
GIMI do Miejskiej Biblioteki Publicznej.

W odpowiedzi na oczekiwania dużej częś-
ci naszych Czytelników, postanowiliśmy po
raz kolejny wykupić dostęp do platformy
LEGIMI.
Wydawanie kodów rozpoczęło się 10
stycznia br.
Zostały wprowadzone zmiany w dystry-
bucji kodów, aby zapewnić naszym Czy-
telnikom możliwość jak najdłuższego dar-
mowego korzystania ze zbiorów LEGIMI.
Zasady, które pozwolą efektywnie za-
rządzać wykupioną przez nas pulą stron:
1. Kod może otrzymać wyłącznie czytelnik
posiadający aktywne konto biblioteczne
w roku 2024 oraz nie posiadać w stosun-
ku do biblioteki zaległości finansowych
bądź książkowych.

2. Kod należy odebrać osobiście.
3. Kody wydawane są tylko w godzinach
pracy Miejskiej Biblioteki Publicznej
w Piechowicach.
4. Kod jest aktywny przez 30 dni
od daty jego zarejestrowania. Po
wygaśnięciu ważności kodu
użytkownik może otrzymać
nowy.
5. Kody wydawane będą do
wyczerpania puli stron.
Podkreślamy, że kody nie będą udo-
stępniane mailowo, telefonicznie albo za
pośrednictwem mediów społecznościo-
wych.
Poniżej przypominamy czym jest ta usługa
i na jakich zasadach można z niej skorzys-
tać w naszej bibliotece.
Dzięki współpracy LEGIMI z bibliotekami
wchodzącymi w skład Dolnośląskiego

Zasobu Bibliotecznego, Czytelnicy zapisa-
ni do naszej biblioteki mogą uzyskać elek-
troniczny dostęp do wielu nowości i best-
sellerów, ale i starszych tytułów – z be-
letrystyki, literatury faktu i innych popu-
larnych kategorii.
Wystarczy, że na podstawie otrzymanego

w bibliotece unikalnego kodu założą na
LEGIMI konto i pobiorą dedyko-
waną, bezpłatną aplikację Legimi.
Wówczas wszystkie bez wyjątku e-
książki dostępne w abonamencie

będą mogli czytać na smartfonie,
tablecie, komputerze lub czytniku.

Oczywiście za darmo. Warunkiem jest
posiadanie ważnej karty bibliotecznej.
Następnie wybrane książki pobrać można
bezpośrednio w aplikacji Legimi, zainsta-
lowanej na wybranym urządzeniu.
Zapraszamy do Biblioteki!

Kinga Szczap
bibliotekarz

BIBLIOTEKA INFORMUJE

17 stycznia br., odwiedzając galerię Piechowickiego Ośrod-
ka Kultury można było przenieść się w magiczny wymiar pełen
piękna i emocji.

To wszystko za sprawą utalentowanej piechowiczanki - Jadwigi
Andruszkiewicz oraz unikalnych postaci aniołów jej auto-
rstwa. Wernisaż wystawy pn. „W ANIELSKIM ŚWIECIE” oka-
zał się dużym sukcesem twórczyni tych skrzydlatych postaci,
bowiem frekwencja tego dnia była bardzo wysoka, a gratula-
cje i pozytywne opinie gości wybrzmiewały przez cały czas trwa-
nia wydarzenia.
Podczas uroczystego otwarcia wystawy za sprawą przygoto-
wanej specjalnie na tę okazję prezentacji, można było odbyć in-
spirującą podróż do anielskiego świata Jadwigi Andruszkiewicz.
Każdy z osobna mógł poznać bliżej autorkę i jej przygodę z rę-
kodziełem, a także przekonać się jak ciekawy jest proces two-
rzenia aniołów oraz jakie materiały plastyczne są do tego nie-
zbędne.
Anioły tworzone przez panią Jadwigę są nie tylko kreatywną

ozdobą. Jej prace niosą ze sobą przesłanie nadziei, miłości i ma-
gicznej obecności niebiańskich istot, a ona sama swoją pasją
i talentem zmienia świat wokół siebie.
Wystawa „W ANIELSKIM ŚWIECIE” Jadwigi Andruszkiewicz jest
kolejnym dowodem na to jak kreatywni, uzdolnieni i twórczy są
mieszkańcy Piechowic oraz jak niezwykłe są ich pasje.
Serdecznie zapraszamy i zachęcamy do obejrzenia wystawy,
która będzie czynna do 7 marca 2025r.

Ewa Romańska
specjalista ds. realizacji wystaw POK

W anielskim świecie
Jadwigi Andruszkiewicz
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Do wypełnionego po brzegi kościoła przez
uczestników spotkania przybyło sporo
kolędników. Od tych najmłodszych (dzie-
ci z piechowickiego przedszkola) po tych,
którzy kolędy śpiewają już nie pierwszy raz.
Pierwsza kolęda wykonana przez zespół
śpiewaczy „Szlarki” przywitała wszystkich
świątecznie. Ksiądz Proboszcz Ryszard
Soroka przywitał wszystkich nadmieniając,
że widzów koncertu jest dużo więcej niż
w kościele, bo koncert można zobaczyć on-
line. Zaproszony na scenę przy ołtarzu Ra-
dosław Burchacki - Burmistrz Miasta Pie-
chowice przywitał zgromadzonych.
Po krótkich mowach powitalnych, koncert
kolęd rozpoczął się. Jako pierwsze swoje
zdolności wokalne i interpretacyjne za-
prezentowały w indywidualnych wystę-
pach wokalistki z zespołu „s-POK-oo” i SP
nr 1. w Piechowicach. Julia Popioł, Hania
Bulak, Zoya Pop, Oliwia Filar oraz Ula

Adamczyk napełniły mury kościoła swoim
pięknym śpiewem. Po indywidualnych
występach swoje pastorałki zaprezento-
wały dzieci i młodzież ze Szkoły Podsta-
wowej nr 1. W dalszym programie kolę-
dowania również pojawiała się uzdolniona
młodzież z Piechowic, tym razem był to ze-
spół „s-POK-oo”, którego członkowie dali
się poznać w indywidualnych występach.
W połowie XV kolędowego spotkania
dała się usłyszeć piękna „Piechowicka ko-
lęda” skomponowana i wykonana przez ze-
spół „Szklarki”. Po nich swoje pastorałki za-
prezentowały wspaniali najmłodsi uczest-
nicy kolędowania; dzieci z Przedszkola
Samorządowego nr 2 „Pod Czerwonym
Muchomorem”. To był występ, który na
pewno długo zostanie w naszych sercach.
Wspaniale przebrane dzieci i jeszcze jak
śpiewały! Następnie wystąpiły dzieci
i młodzież ze Szkoły Podstawowej nr 2 im.

Jana Pawła II. Piechowicki Chór Parafial-
ny „Gaudete” brawurowo wykonał swój
repertuar. Nastał czas na indywidualne wy-
stępy i tak na scenie przy ołtarzu pojawili
się: Kinga Ziubrak, Witold Rudolf, Maja
Trzonek oraz jej brat. Na finał wspólnie za-
śpiewaliśmy kolędę „Pójdźmy wszyscy do
stajenki”. Wspólny śpiew podkreślił ro-
dzinność i wspólnotowość Świąt Bożego
Narodzenia oraz wspaniałe zdolności śpie-
wacze piechowiczan.
Dziękujemy za wspaniałą gościnność Księ-
dza Proboszcza, który zadbał o to, że każ-
dy z występujących zostawał obdarowa-
ny upominkiem. Specjalne podziękowania
należą się Panu Wojciechowi Zarównemu
za profesjonalne poprowadzenie koncer-
tu od strony muzycznej. Pani Ewa Romań-
ska (POK) przygotowała wydarzenie od
strony organizacyjnej.
Organizatorami XV Naszego Kolędowania
byli: Piechowicki Ośrodek Kultury, Parafia
Św. Antoniego w Piechowicach, Urząd
Miasta w Piechowicach.

Piotr Jędrzejas
Dyrektor Piechowickiego

Ośrodka Kultury

W niedzielę 19.01. odbyło się po raz piętnasty Nasze Kolędowanie. Miejsce świątecz-
nego wspólnego śpiewania jest wszystkim znane, to kościół parafialny pw. Św.
Antoniego. I tam też odbyła się jubileuszowa edycja koncertu.

Piechowickie
Nasze Kolędowanie


